Após análise da documentaçáo de habilitação a Comissão de Licitação

resolveu declarar habilitada a empresa FRONTERRA PRESTADORA DE SERVICOS

ElRELl, CNPJ n'22.5í9.6í9/0001-40. Aberto o envelope no 2 contendo a proposta

constatou-se que o valor proposto foi de R$ 247.257,23 (duzentos e quarenta e sete mil,

duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e três centavos), compatível com o preço

máximo estipulado no edital convocatório.

lnformo que, este Departamento consultou o Cadastro de RestriçÕes ao

Direito de Contratar com a Administração Pública (TCE Paraná) e a Consulta

Consolidada de Pessoa Jurídica (TCU), no sentido de verificar se a empresa habilitada

[...]

Licitaçáo Tomada de Preço n." 312O22 - que tem por objeto a contrâtaçáo de

empresâ especializada para execução de pavimentação em pedras poliédricas, a

favor da empresa que âpresentou menor proposta, sendo ela: FROITTERRA

PRESTADORÂ DE SERVICOS EIRELI, CNPJ n' 22.519.61910001-40, num

valor total de R§ 247.257,23 (duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e

cinquenta e sete reais e vinte e três centavos), para que a homologaçáo nele

procedida produza seus juridicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescriçôes

legais pertinentes.

Cla

Rua Walfredo Bittencoun de Moraes n'222, Centro, I 43.

[...]

Os serviços necessários à conclusão da obra, objeto deste contralo, sêrão executados em conformidade mm as

especificações constantes no Edital de Tomada de Preços no 312022.

cúusuLA QUARTA - DO PREçO

4.1.0 preço global para a execuçáo do objeto deste Contrato, a preço fixo e sem reajuste é de Rt 2fi.257,23,
(duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e três centavos), daqui por diante

denominado'Valor Conlratual'.

4.2. No preço apresentado nesta cláusula já estão inclusas as despesas com imposlos, seguro, taxas e demais

encârgos necessários à execução do obieto contratado.

cúusuLA eurNTA - DAS coNDtçÕEs DE PAGAMENTo